
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 
«19» октября 2021 года                                           №  1247 

 

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа областного творческого конкурса  

о водных туристских походах  

«По водной глади Белогорья» 

 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 01 июня 2021 года № 836 «О проведении 

муниципального этапа областного творческого конкурса о водных туристских 

походах «По водной глади Белогорья» в июне-сентябре 2021 года проведен 

муниципальный этап областного творческого конкурса о водных туристских походах 

«По водной глади Белогорья» (далее - Конкурс).  

Конкурс проведен в целях развития туристско-краеведческой работы с 

учащимися Старооскольского округа как эффективного средства всестороннего 

формирования личности, воспитания патриотизма и гражданственности, здорового 

образа жизни среди учащихся средствами туристско-краеведческой деятельности и в 

рамках реализации проекта «Развитие детского водного туризма на территории 

Белгородской области».     

В Конкурсе приняли участие 55 обучающихся образовательных организаций 

Старооскольского городского округа: МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», 

МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа», МБОУ 

«Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Тереховская школа», МБУ ДО «Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий».  

На Конкурс было представлено 55 творческих работ, самостоятельно 

выполненных учащимися по соответствующим номинациям Конкурса. Конкурс 

проводился по трем возрастным группам (младшая группа – учащиеся 3-4 классов, 

средняя группа – учащиеся 5-8 классов, старшая группа – учащиеся 9-11 классов) в 

четырех номинациях: «Видеоматериалы», «Фотографии», «Презентация», 



 

 

«Творческая работа». Творческие работы на тему «На байдарке – по родному краю» 

отражали впечатления обучающихся о водных туристских походах, совершенных  в 

период со 02 июня по 30 сентября 2021 года. 

Члены жюри отметили, что основная часть поступивших конкурсных 

материалов соответствует требованиям Конкурса. Материалы оформлены грамотно и 

содержательно. 

Проведение данного мероприятия способствовало повышению спортивного 

мастерства юных туристов, пропаганде передового опыта туристско-краеведческой 

работы с учащимися, разработке новых туристских маршрутов, повышению 

квалификации педагогов-организаторов туристских походов с обучающимися. 

 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса Почетными грамотами 

управления образования администрации Старооскольского городского округа. 

 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса. 

3.2. Активизировать работу в области туристско-краеведческой деятельности по 

проведению однодневных и многодневных туристских походов с учащимися 

образовательных учреждений. 

3.3. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогов. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа        

Л.В. Илюк. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                       Н.Е. Дереча

  
 

 

 

 

 

 

 

 
Минченко Светлана Александровна, (4725) 47-42-02 

Черезов Геннадий Викторович, 89103205353 
 



 

 

Приложение  

Утверждено приказом управления  

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «19» октября 2021 года  № 1247 

 

 

Итоги проведения муниципального этапа областного творческого конкурса  

о водных туристских походах «По водной глади Белогорья» 

 

Возрастная группа 3-4 класс 
 

ФИО участника Образовательная 

организация 

ФИО 

руководителя 

Баллы Место 

Номинация «Фотография «На байдарке – по родному краю» 

Буточников Илья МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяев А.А. 23 1 

Кривущенко Анастасия МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Дудичева М.А. 18 2 

Кривущенко Данил МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Дудичева М.А. 15 3 

Гончарова София МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Н.Р. 9 участник 

Дубинин Артем МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяев А.А. 9 участник 

Некрасов Александр МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяев А.А. 8 участник 

Оразбаев Арман МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Дудичева М.А. 7 участник 

Самойлова Диана МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяев А.А. 7 участник 

Сундеева Марина МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяев А.А. 6 участник 

Номинация «Творческая работа «На байдарке – по родному краю» 

Сапрыкина Анастасия  МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяев А.А. 22 1 

Иоффе Варвара МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Самойленко В.Ю. 19 2 

Гончарова Варвара МБОУ «Тереховская ООШ», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Пустовалова Д.А. 14 3 

Гончарова Нина МБОУ «Тереховская ООШ», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Пустовалова Д.А. 9 участник 

Юдин Дмитрий МБОУ «Тереховская ООШ», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Пустовалова Д.А. 8 участник 

 

Возрастная группа 5-8 класс 
 

ФИО участника Образовательная 

организация 

ФИО 

руководителя 

Баллы Место 

Номинация «Фотография «На байдарке – по родному краю» 

Пьяных Вероника МБОУ «ОК «Озерки» им. 

М.И. Бесхмельницына,  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Семендяев А.А., 

Семендяева Е.С.,  

22 1 

Хабриев Руслан МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Самойленко В.Ю. 18 2 

Балбекин Матвей МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Самойленко М.В. 9 участник 

Канищев Валерий МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Самойленко М.В. 9 участник 

Жмарев Алексей МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Самойленко В.Ю. 8 участник 

Хмиль Андрей МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,  

МБОУ «ООШ 15» 

Самойленко М.В., 

Данилова Н.В. 

8 участник 

Матвиенко Константин МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяева Е.В. 7 участник 

Гончаров Савелий МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Н.Р. 7 участник 

Строгалев Никита МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Н.Р. 7 участник 



 

 

Карелин Даниил МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Н.Р. 7 участник 

Красичков Илья МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Н.Р. 6 участник 

Домбровская 

Анастасия 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Н.Р. 6 участник 

Давыдов Павел МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Н.Р. 6 участник 

Номинация «Презентация «На байдарке – по родному краю» 

Лахина Александра МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Самойленко В.Ю. 21 1 

Быканов Илья МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Самойленко М.В. 18 2 

Лопухова Полина МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Пустовалова Д.А. 11 3 

Матвиенко Константин МАОУ «ОК «Лицей 3» им. 

С.П. Угаровой»,  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Семендяева Е.В. 9 участник 

Дергачева Владислава МАОУ «ОК «Лицей 3» им. 

С.П. Угаровой»,  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Семендяева Е.В. 8 участник 

Номинация «Творческая работа «На байдарке – по родному краю» 

Бессонов Тимофей МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Самойленко В.Ю. 24 1 

Манжела Сергей МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Дудичева М.А. 17 2 

Сундеева Мария МБОУ «Котовская ООШ», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 
Семендяева Е.С., 

Семендяев А.А. 

14 3 

Гамов Захар МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяева Е.В. 9 участник 

Ткачев Вячеслав МБОУ «Тереховская ООШ», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Пустовалова Д.А. 8 участник 

Покровская Ангелина МБОУ «Тереховская ООШ», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Пустовалова Д.А. 8 участник 

 

Возрастная группа 9-11 класс 
 

ФИО участника Образовательная 

организация 

ФИО 

руководителя 

Баллы Место 

Номинация «Видеоматериалы «На байдарке – по родному краю» 

Панов Дмитрий МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяева Е.В. 23 1 

Ачкасова Анна МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяева Е.В. 9 участник 

Куборева Арина МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяева Е.В. 7 участник 

Номинация «Фотография «На байдарке – по родному краю» 

Матвиенко Анастасия МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяева Е.В. 22 1 

Якущенко Даниил МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяева Е.В. 19 2 

Казаков Даниил МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Самойленко М.В. 14 3 

Слипец Полина МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Самойленко В.Ю. 9 участник 

Пикин Нестор МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяева Е.В. 7 участник 

Номинация «Презентация «На байдарке – по родному краю» 

Баева Анна МБОУ «ОК «Озерки» им. 

М.И. Бесхмельницына,  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

Семендяев А.А., 

Семендяева Е.С. 

20 1 

Калашников Назар МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Дудичева М.А. 9 участник 

Моногаров Никита МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Дудичева М.А. 9 участник 

Ченцова Виктория МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Дудичева М.А. 8 участник 

Магерко Арина МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Дудичева М.А. 7 участник 

Номинация «Творческая работа «На байдарке – по родному краю» 

Калашников Назар МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Дудичева М.А. 21 1 

Якущенко Даниил МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяева Е.В. 17 2 



 

 

Парфенов Даниил МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяева Е.В. 12 3 

Кувашов Дмитрий МБОУ «Котовская ООШ», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 
Семендяева Е.С., 

Семендяев А.А. 

12 3 

 

 

1 место – 20-25 баллов 

2 место – 16-19 баллов 

3 место – 10-15 баллов 

Участник – 9 и менее баллов 


